令和 5 年 1 月 18 日

報道関係各位
株式会社オリエンタルコンサルタンツ

代表取締役社長 野崎 秀則

「賑わいづくりとテクノロジー活用：稼げる施設マネジメントとは？」

各社の目線で徹底討論！無料ウェビナー開催のお知らせ

株式会社オリエンタルコンサルタンツ(本社：東京都渋谷区、代表取締役社長:野崎 秀則)は、

Intelligence Design(本社：東京都渋谷区、代表取締役：中澤 拓二)と scheme verge 株式会社

（本社：東京都文京区、代表取締役：嶂南 達貴）との 3 社共催で、ウェビナーを開催します。
スマートシティの取り組みにおいて、まだまだサービスとして一気通貫で推進している事例

は少ない状況にあります。この度、AI 画像認識技術に強みを持つ Intelligence Design 社と最

先端技術の社会実装に強みを持つ scheme verge 社、当社の 3 社で討論することで、より具現

化可能なスマートシティのアイディアを発信できると考え、開催に至りました。
当日は、「賑わいづくりとテクノロジー活用：稼げる施設マネジメントとは？」をテーマにパ

ネルディスカッション形式で実施いたします。

下記のとおり無料ウェビナーで開催致しますので、ご出席くださいますようお願い致します。

記

■開催概要
日時  ：2023 年 1 月 26 日(木) 10:00〜11:30（予定）
参加費 ：無料
会場  ：Microsoft Teams を使用したウェビナー（オンラインセミナー）
    ※WEB のみの開催となりますので、ご了承ください。
     お申し込みいただいた方に、前日までに WEB セミナー開催の

URL をお送りします。競合、同業社様（ウェブ広告代理店等）の
ご参加はお断りいたします。

申込 URL：https://share.hsforms.com/1QQiokST2T52mLW4OCiDCrA4vwnt

https://share.hsforms.com/1QQiokST2T52mLW4OCiDCrA4vwnt

■登壇者
◆Intelligence Design 株式会社 取締役 COO 末廣大和
【プロフィール】
大手 SIer、人工知能ベンチャーの立ち上げ参画を経て Intelligence Design を創業。人工知

能を使った手書き文字認識サービスの企画・立ち上げからサポート体制の構築まで広くサ

ービス開発に携わり、外資系生命保険会社をはじめ、金融機関への実証実験から本番適用

までの一貫プロセスを経験。

◆scheme verge 株式会社 代表取締役 CEO 嶂南達貴
【プロフィール】
2015 年に東京大学都市工学科卒業後、内閣府戦略的イノベーション創造プログラム（SIP）
自動運転における社会受容性調査に参加。香川県小豆島にて地域住民と自動運転について

対話を進める中で出てきた「実際に事業をやって欲しい」という声をうけて、地域のオリ

ーブオイル会社や、鉄道会社の社長、そして AI 特化型のインキュベーターからの出資を受

けて 2018 年に scheme verge 株式会社を創業。

◆株式会社オリエンタルコンサルタンツ 関東支社交通政策部次長 渡部数樹
【プロフィール】
2004 年に東京工業大学大学院修了。(株)オリエンタルコンサルタンツに入社し道路計画・

設計に従事。2013 年に名古屋大学へ出向し、博士取得。帰任後は交通計画・交通工学等の

業務のかたわら、ウォーカブルシティ・スマートシティ関連の社内プロジェクト推進や学

会・協会活動への参画と多方面で活動する。

■ 企業情報
【Intelligence Design 株式会社 会社概要】
会社名 ：Intelligence Design 株式会社

代表取締役社長 ：中澤 拓二
事業内容：先端技術の社会実装事業
設立 ：2018 年 5 月
本社 ：東京都渋谷区神宮前
URL ：https://i-d.ai

【scheme verge 株式会社 会社概要】
会社名 ：scheme verge 株式会社

代表取締役社長 ：嶂南 達貴
事業内容：交通・都市ソリューション開発及びその社会実装
設立 ：2018 年 7 月
本社 ：東京都文京区本郷
URL ：https://www.schemeverge.com/

【株式会社オリエンタルコンサルタンツ 会社概要】
会社名 ：株式会社オリエンタルコンサルタンツ

代表取締役社長 ：野崎 秀則
事業内容：総合建設コンサルタント企業／社会価値創造企業
設立 ：1957 年 12 月
本社 ：東京都渋谷区本町
URL ：https://www.oriconsul.com/

以上

＜本資料に関するお問い合わせ先＞
株式会社オリエンタルコンサルタンツ
TEL: 03-6311-7551 FAX: 03-6311-8011
https://www.oriconsul.com/
統括本部 伊藤・丸山・門司